
1/1 

 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, O1 – CEP: 65.465-000 CANTANHEDE – MARANHÃO – CNPJ 06.156.160/0001-00 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Cantanhede/MA 

 
 

 
 
 

Diário Municipal
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

 
 

DECRETO Nº 58/2017 
 

 
 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Decreto Nº 58/2017 

 

DETERMINA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 Prefeito Municipal de Cantanhede-MA, no uso de suas atribuições 

legais, 

 
R E S O L V E:  

  Determinar instauração de PAD (Processo Administrativo 

Disciplinar) com a finalidade de verificar se o povoado Guariba, localidade a 

qual reside a aprovada no concurso público JORDANA DE SOUSA 
NASCIMENTO, para o cargo de agente comunitário de saúde- Zona Rural- 

Pindoval, encontra-se dentro da área de atuação delimitada, uma vez que o 

edital, prevê como exigência para a posse e investidura no cargo, esse 

requisito. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantanhede - MA 
Em 08 de Março de 2017. 

 
 

Marco Antonio Rodrigues de Sousa 
Prefeito Municipal de Cantanhede 

 

ANO IX -  CANTANHEDE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , QUARTA - FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2017 


